
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 31 del 06/08/2018   

 

OGGETTO: ATTO DI CONCESSIONE PER L UTILIZZO TEMPORANEO DELLA SALA 
ESPOSITIVE DENOMINATA SAFFO E CORTE ESTERNA, SITA PRESO IL PALAZZO 
DUCA  DI  S.  STEFANO  PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  UN  EVENTO  DI  MODA  E 
CULTURA DEL MADE IN ITALY, GIORNO 10 AGOSTO 2018.

IL RESPONSABILE DI AREA

 
Che,  con protocollo n.  12538 del  30/05/2018,  è pervenuta la richiesta  da parte della  C.M.S di 
Bellezza Claudio, con sede legale in via Marco Claudio n. 20 Terni CF BLLCLD65H1G478A, per 
la realizzazione di un evento di moda e cultura del made in Italy, giorno 10 agosto dalle ore 9.00 
alle ore 00.00, presso la sala espositiva denominata “Saffo” e corte esterna  presso il Palazzo Duca 
di S. Stefano;

Che  con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  192  del  08/06/2018  avente  ad  oggetto  “Utilizzo 
temporaneo della sala Saffo e corte esterna del palazzo Duca di Santo Stefano alla CMS per la  
realizzazione  di  un  evento.  Atto  di  indirizzo.  ”,  si  è  demandato  al  sottoscritto  Responsabile  la 
predisposizione degli atti gestionali necessari alla concessione in argomento;
 
Visto il  Regolamento  comunale,  che  disciplina  la  concessione  in  uso  temporaneo  dei  Palazzi 
Storici,  spazi e sale comunali,  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 24 
ottobre 2017, l’allegato A (Canone d’uso) ed in particolare gli articoli 3, 4 comma 1, 7, 8, 9 e 10 del 
medesimo regolamento;

Visto l’allegato  “Atto  di  Concessione”,  che  dovrà  essere  sottoscritto  tra  le  parti  inerente  la 
concessione dell’utilizzo temporaneo e oneroso del Palazzo Duca di S Stefano sala “Saffo” e corte 
esterna  per la realizzazione di un evento di moda e cultura del made in Italy, giorno 10 agosto dalle 
ore 9.00 alle ore 00.00;
 
Preso atto della  disponibilità  della  sala  espositive “Saffo” e corte  esterna,  nello  stato in  cui si 
trovano, per la durata dell’evento;



Considerato  della C.M.S di Bellezza Claudio, di utilizzo delle sala espositiva Saffo e della corte 
esterna  di  Palazzo  Duca  di  S  Stefano  da  tenersi  giorno  10  agosto  2018,  sia  meritevole  di 
accoglimento;

Dare atto che la sottoscrizione dell’atto di concessione all’uso della sala “Saffo” e corte esterna di 
Palazzo Duca di S. Stefano per la realizzazione dell’evento di cui sopra, è subordinata al pagamento 
anticipato della tariffa pari ad € 900,00, come previsto dall’allegato A del regolamento approvato 
con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n  45  del  24/10/2017  e  come  riportata  sull’atto  di 
concessione allegato.
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
Visto l’art. 125 comma 10 e 11 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa ai sensi del Regolamento per la concessione in uso temporaneo dei 
palazzi storici, spazi e sale comunali, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di approvare lo schema di ”Atto di Concessione”, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, per la realizzazione della per la realizzazione di un evento di moda 
e cultura del made in Italy, da tenersi presso la sala “Saffo” e corte esterna di Palazzo Duca 
di  S.  Stefano,  giorno  10  agosto  2018 dalle  ore  9.00  alle  ore  00.00,  avanzata  con  nota 
protocollo n. 12538 del 30/05/2018 dalla C.M.S di Bellezza Claudio.

2. Di concedere l’utilizzo temporaneo della sala “Saffo” e corte esterna di Palazzo Duca di S 
Stefano alla C.M.S di Bellezza Claudio, con sede legale in via Marco Claudio n. 20 Terni 
CF BLLCLD65H1G478A giorno 10 agosto 2018 dalle ore 9.00 alle ore 00.00.

3. Dare  atto  che  il  pagamento  del  canone  di  concessione  in  uso  temporaneo  del  suddetto 
immobile  stabilito  dalla  tariffario  di  cui  all’allegato  A (canone  d’uso) del  regolamento 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 24 ottobre 2017 pari ad €. 
900,00,  è  stato  effettuato  con  versamento  del  18/06/2018  allegato  al  presente 
provvedimento;

4. Con successivo provvedimento si procederà ad accertare le somme in entrate derivanti dal 
versamento del canone di concessione di cui sopra.  

5. Dare atto che il presente Atto non comporta assunzione di spesa.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(COCO GIOVANNI) 
con firma digitale 


